
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ VINH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND     Hà Vinh, ngày         tháng  01  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Hà Vinh  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ VINH 
 

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 12/12/2023 của UBND huyện về 

Chuyển đổi số trên địa bàn huyện Hà Trung năm 2024, định hướng đến năm 2030. 

 Căn cứ Công văn số 804/UBND-VHTT, ngày 05/4/2022 của UBND huyện 

Hà Trung về việc hướng dẫn thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số cấp xã và Tổ 

công nghệ số cộng đồng trên địa bàn huyện Hà Trung. 

Xét đề nghị của công chức phụ trách Văn hóa – xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Hà Vinh gồm các ông bà có 

tên sau: 

1. Ông  Mai Hồng Cường Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông Bùi Văn Hoằng Phó Chủ tịch UBND xã Phó ban trực 

3. Ông Phạm Khắc Phương Phó Chủ tịch UBND xã Phó ban  

4. Bà Nguyễn Thị Hoa CT. MTTQ xã Ban viên 

5. Ông Trương Nhật Thụ Trưởng Công an xã Ban viên 

6. Ông Ngô Văn Mạnh CC Văn phòng - TK Ban viên 

7. Ông Nguyễn Văn Hòa CC Tư pháp - HT Ban viên 

8. Ông  Nguyễn Hồng San CC PT Văn hóa – xã hội Ban viên 

9. Bà  Hoàng Thị Lụa CC ĐC-XD-NN-MT Ban viên 

10. Ông Lê Xuân Bình Bí thư Đoàn xã Ban viên 

11. Ông Nguyễn Đình Ngọ CT. Hội ND xã Ban viên 

12. Bà Nguyễn Thị San CT. Hội PN xã Ban viên 

13. Ông Vũ Mai Hoạt CT. Hội CCB xã Ban viên 

14. Bà Trịnh Thị Hồng Vân CC Phụ trách LĐTB&XH Ban viên 

15 Bà  Lê Thị Thụ TC - KT Ban viên 



16 Ông Nguyễn Văn Mười Trưởng trạm y tế Ban viên 

17 Bà Nguyễn Thị Hiền HT Trường THCS Ban viên 

18 Bà Vũ Thị Thắm HT Trường TH Ban viên 

 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã 

Nghiên cứu, đề xuất với UBND cấp xã, Chủ tịch UBND cấp xã về chủ 

trương, chiến lược, cơ chế, chính sách tạo môi trường pháp lý thúc đẩy chuyển đổi 

số, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh 

doanh.  

Chỉ đạo các công chức chuyên môn, đơn vị trực thuộc thực hiện các mục 

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử 

hướng tới Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.  

Phân công nhiệm vụ từng thành viên Ban chỉ đạo; trực tiếp hướng dẫn, theo 

dõi, chỉ đạo các Tổ công nghệ cộng đồng thực hiện các nhiệm vụ (cử thành viên 

của Ban chỉ đạo hỗ trợ Tổ công nghệ số cộng đồng triển khai nhiệm vụ).  

Thiết lập kênh điều hành, chỉ đạo, trao đổi thông tin trên các mạng xã hội 

(Zalo,…) để tương tác, trao đổi hàng ngày, báo cáo nhanh tình hình triển khai thực 

hiện về Ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước 

ngày 26 hàng tháng.  

Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, 

kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Công chức Văn phòng-Thống kê xã; Các ban, ngành có liên quan và các ông 

bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Phòng VH-TT huyện Hà Trung; 

- TTr. ĐU, TTr. HĐND (để b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- CBCC, ban, ngành liên quan; 

- TV BCĐ chuyển đổi số; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mai Hồng Cường 
 
 

 


		2024-01-23T16:36:23+0700


		2024-01-23T17:04:28+0700


		2024-01-23T17:04:29+0700


		2024-01-23T17:05:18+0700




